UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Habacvc Propheta

Habakuk

Argentorati, 1526

VD16 B 3952

Habacvc Prophetæ iuxta Hebreum fonte[m]

urn:nbn:de:hbz:466:1-35974

HABACVC

PROPHETAE

iuxta Hebreum fontē,

CAPVT PRIMVM.

Nus quod uidit Ha
bacuc Propheta.

Quousq; Domine
clamabo & non au
dies: uocaberabor
ad te propter iniu
riam & non salua

bis: Quare admittis ut cernā adflictio
nem & laborem: rapinam & iniuri
am ostendis circum me, & lis & cōten
tio anticipant æquitatem. Propterea
ea uacillabit lex, neq; foelicem tandem
succesum habebit iudicium. Quoni
am impius imponit iusto, propterea
egreditur iudicium peruersum. Vide
te inter Gentes & contemplamini, &
uicissim admiramini & obstupescite.
Quoniā certe profecto faciam in die
bus uestris, quod non credent, post

A 2 quart

quam illis narratum fuerit. Ecce enim
 concitabo Chaldaeos gentem amaram
 & celerem, pertranseuntem septa ter-
 ra, ut occupet habitationes non suas.
 Atrox & terribilis ipsa, ab ipsa iudici-
 um eius & grauamen eius egreditur.
 Equi eius uelociores sunt Pardis, agi-
 lioresque lupis uespertinis, Equitum
 eius ingens copia, qui & a longinquo
 aduenient, imo aduolabunt instar A-
 quilæ appetentis cibum. Omnino ad
 iniuriã ueniet, præterea & a faciebus
 eorum uentus uehemens sæuiet & col-
 liget, ceu arenam, captiuitatem. Quin-
 & reges ipsa subsannabit & principes
 item deridebit. Omnem munitionem
 ridebit, componet aggerem ex luto ca-
 pientque eam. Tunc innovabit animum
 & delinquet. Hæc uictoria eius, est,
 dei sui. Nonne tu ab æternoes DOMI-
 NE Deus meus sanctus meus, obsecro
 nemoriamur. DOMINE ad iudicium
 nobis pone eum, & ad castigationem
 funda illum, puri sunt oculi tui ne ui-
 deant malum, respicere ad iniquitatẽ.

non poteris. Quid ergo respicis arroganteis tacitus dum deuorat impius iustiores se? Et facis hominem ueluti piscem maris, ueluti reptilia, quibus non est, qui dominetur eorum. Omnia adduxit in hamum suum, congregauit ea in fagenam suam, collegitque ea in plagam suam, propterea latatur & exultat, Ideoque offeret fagenę suę, adolebit incensum reti suo. Per illa enim pinguedo partis suę & cibi sui copia est. Quo circa expandet fagenam suam, neque unquam gentes occidere parcat.

CAPVT SECVNDVM.

Super custodiam meam stabo, & super munitionem statuum me, & contemplanor, ut uideam quid dicatur mihi, & quid uertam ad increpantem me. **DOMINVS** autem respondit mihi, & dixit. Scribe uisionem, & depinge super tabulas, ut qui præcucurrerit legere in his possit. Nempe quod uisio ista ad statutum usque tempus durabit, & libere tandem prodibit in lucem, nec falsum

let. Si moram nexuerit expecta illam
ueniens nanque ueniet, & non tarda-
bit. Ecce repugnantis animæ nihil pro-
speri obueniet, Et iustus in fide sua
uiuet.

CAPVT TERTIVM.

AT qui uinū fortem uirum decipit,
adeo ut minime consistat, utque di-
latet, ueluti Infernus, animā suam simi-
lis mortis existens, quæ insatiabilis ad
se colligit omnes gentes, & congre-
gat ad se omnes populos, Nōne illi om-
nes in eum sententiam condent & fa-
bulam & prouerbiū & dicent:

Væ qui suam rem e non suo multi-
plicat, quamdiu id perseverabit: & qui
aggrauat super se densum lutum. Non-
ne subito euigilabunt mordentes te &
expergescent concutientes te, & appre-
henderis ab illis: Quoniā tu depræda-
tus es gentes multas deprædabuntur
omnes reliquæ populorum, propra
sanguinem hominis & iniuriam terræ
ciuitatis, & omnium in ea degentium.

Væ quibus

Væ auido auaro ad damnū domus suæ
 ut ponat in alto nidū suū, ut euadat
 manū infortunij. consiliū tuū ad
 confusionem domus tuæ, concidisti
 enim populos multos, & pro libidine
 tua peccasti. Quoniam lapis muri cla-
 mabit, & laquearia contignationis re-
 spondebunt ei. Væ qui extruit ciuita-
 tem sanguinibus, & apparat urbem in
 iniquitate. Nonne ecce a domino exer-
 cituum id fiet: quod labore pepererūt
 populi igni absumetur, & quo defati-
 gati sunt homines, perdetur. Nam im-
 plebitur terra cognitione gloriæ domi-
 ni, sicut aquæ operientes mare.

Væ qui infundis proximo tuo &
 immisces iram tuam et indignationem
 ut ebrium illum reddas & respicias ue-
 renda eius. Et tu pro honore ignomi-
 nia saturaberis, tum & tu bibes ut nu-
 tes. Circundabit te calix in dextra Do-
 mini, ut pro gloria tua indecēter uomi-
 tum edas. Iniuria enim Libani superir-
 ruet te & deuastatio ferarum terreat
 te, propter sanguinem hominis, & pro-

pter iniuriam terræ, ciuitatis, & omnium incolarum eius.

Quid tum proderit sculptile eius quod fictor eius sculpsit, et mendaciter conflatum simulachrum, in quo formator eius fiduciã habet, ut faciat idola muta. Væ qui dicit ligno euigila & lapidi muto surge. Ipsa sumne doceret? Ecce auro & argento obductum est, nequillus in eo anhelitus inest.

CAPVT QVARTVM.

Precatio HABacuc Prophetæ pro infontibus.

Domine audiui famam tuam & timui, Domine opus tuum in medio annorum uiuificabis illud, in medio annorum notum illud facies, præsentem tristitia misericordie recordaberis.

2 Dominus a meridie uenit, Et sanctus de monte Paran Sela.

3 Laudis sue pleni erant celi, & gloria sue plena erat terra.

Splendor

I H A B A C V C.

Splendor eius ueluti lux erat, fulgo 4
resa manibus eius progrediebantur, et
ibi abscondio fortitudinis eius.

A facie eius prodibat pestis, et mor 5
bus a pedibus eius.

Stabat et metiebatur terrā. Videbat 6
dissoluebatq; gētes, ut rumperētur mō
tes et colles mundi incuruarentur.

Adflīcta uidi tabernacula Aethio 7
pum, cōturbata tentoria terre Mideiā.

Nū in fluctib. ira domini, et in torren 8
tibus ira tua, et in mari transitus tui.

Dum portareris ab equis tuis, currus
tui erant salus.

Suscitās suscitasti arcum tuum, iura 10
menta tribubus dicens, Sela. Flumina
terræ partitus es.

viderūt et languerunt mōtes, tempe 11
stas aquarū p̄terijt, dedit abyssus uocē
suam, altitudo manus suas leuauit.

Solet luna steterunt in habitaculo 12
suo, sagitte tuę abierunt in splendore
suo, et in choruscatione hastæ tuę.

In indignatione conculcasti terram 13
in ira tritursti gentes.

A 5 Egressus

- 24 Egressus es ad seruandum populū tu-
 um, ad seruandum unctos tuos. Cōfre-
 gisti caput ī domo impij, nudasti fun-
 damentum ad usq; collum sela.
- 25 Maledicas sceptris capitis, una cum
 uicis eius, qui cum porcella ingruūt, ut
 me discerpāt, gaudium illorū quemad-
 modum qui comedit pauperem in ab-
 sccondito.
- 26 In mari commeante equitui, in luto
 aquarum multarum.
- 27 Audiui et conturbatus est uentē
 meus, ad uocem contremuerunt labia
 mea, intrat in ofsa mea fanies, apud me
 ipsum perturbatus sum. Vtinam quies-
 scam in die tribulatio nis, quā ascende-
 mus aduersus debellantes nōs.
- 28 Ficus enim non florebit, nec germi-
 nabunt uites, agri nihil frumenti pro-
 ferent, abrumperetur a mandris pecus,
 nec ulli boues in stabulis relinquentur.
- 29 Ego uero in domino lætabor, ex-
 ultabo in deo salutē meā.

H A B A C V C.

Domínus dominus uirtus mea, 20
qui pedes meos ueluti ceruorum po-
net, superque excelsa perducet me alte-
canentem in organis meis.

F I N I S H A B A C V C.

in